
 
 

CENÍK POSKYTOVANÝCH PEČOVATELSKÝCH ÚKONŮ 
(platný od 1. 5. 2022) 

Základní činnosti: 
 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu Úhrada 

A1  pomoc a podpora při podávání jídla a pití  
135,-Kč/ 
60 min. 

A2  pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
135,-Kč/ 
60 min. 

A3 
 pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 
 prostoru 

135,-Kč/ 
60 min. 

A4  pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
135,-Kč/ 
60 min. 

 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu 

Úhrada 

B1 
 pomoc při úkonech osobní hygieny (mytí na lůžku, v koupelně, 
 sprchování, koupel) 

135,-Kč/ 
60 min. 

B2  pomoc při základní péči o vlasy, nehty, holení 
135,-Kč/ 

60 min. 

B3  pomoc při použití WC, inkontinenčních pomůcek 
135,-Kč/ 

60 min. 
 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy Úhrada 

C1  pomoc při přípravě jídla a pití 
135,-Kč/ 
60 min. 

C2  příprava a podání jídla a pití  
135,-Kč/ 
60 min. 

C3  dovoz nebo donáška jídla (pouze dietní strava) 
35,-Kč/ 

úkon 
 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti Úhrada 

D1 
 běžný úklid a údržba domácnosti (vč.zajištění údržby osobních 
věcí) 

135,-/ 
60 min. 

D2  běžné nákupy  
135,-/ 
60 min. 

D3  běžné pochůzky (vyřizování záležitostí na poště, na úřadech…) 
135,-/ 
60 min. 

D4  donáška léků 
135,-/ 
60 min. 

D5 
 velký nákup (týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení  
 domácnosti) 

140,-/ 
úkon 

D6  údržba domácích spotřebičů (omytí sporáku, odmrazení ledničky,…) 
135,-/ 
60 min. 

D7 
 pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti (mytí oken,   
 sezónní úklid) 

135,-/ 
60 min. 



D8 
 donáška vody 
 

135,-Kč/ 
60 min. 

D9 
 topení v kamnech, vč. donášky topiva, vynesení popela, čištění     
 kamen 

135,-Kč/ 
60 min. 

D10 
 praní a žehlení osobního a ložního prádla, drobné   
 opravy (v domácnosti uživatele) 

80,-Kč/ 
1 kg prádla 

 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím Úhrada 

E1 
 doprovázení dospělých k lékaři, na instituce poskytující veřejné služby a 
zpět 

135,-Kč/ 
60 min. 

E2  doprovázení dětí do školy, k lékaři a zpět 
135,-Kč/ 
60 min. 

 

f) poradenství Úhrada 

F1  základní sociální poradenství zdarma 
 

Fakultativní (doplňkové) činnosti: Fakultativní činnosti jsou určeny pouze pro ty uživatele, kteří 
na základě smlouvy využívají služby základní a mohou být poskytnuty jen v případě, že je nelze 
z objektivních důvodů zajistit v běžné síti služeb.  
 

 Cenová sazba 

G1  doprava (k lékaři, do nemocnice, na poštu, do obchodu…) 
15,-Kč/ 

1 km 

G2  dohled při denních aktivitách v domácnosti 
135,-Kč/ 
60 min. 

G3  aktivizace (procházky, trénování paměti…) 
135,-Kč/ 
60 min. 

  

Platba za jednotlivé úkony CHPS se vypočítává podle skutečně spotřebovaného času nezbytného 
k provedení úkonu (minimálně 5 minut/úkon) a času nezbytného k jejich zajištění ve stanovené délce 
15 minut. Pokud poskytování úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, 
výše úhrady se poměrně krátí.  
Pokud je k zajištění úkonu potřeba více než jeden pracovník, násobí se spotřebovaný čas počtem 
pracovníků, kteří úkon zajišťují. 
 

Přepočítání úhrady (ceny) dle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonu: 

Čas úhrada (135,-Kč/hod) 

60 minut 135 Kč 

55 minut 124 Kč 

50 minut 113 Kč 

45 minut 101 Kč 

40 minut 90 Kč 

35 minut 79 Kč 

30 minut 68 Kč 

25 minut 56 Kč 

20 minut 45 Kč 

15 minut 34 Kč 

10 minut 23 Kč 

 


